АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2024         № 198

О внесении изменений в постановление администрации
Сосновского муниципального округа Нижегородской
области от 06.04.2023 № 303 «Об утверждении Плана

реализации муниципальной программы «Обеспечение
населения Сосновского муниципального округа

Нижегородской области качественными услугами в сфере
жилищно-коммунального хозяйства на 2023-2025 годы»

В связи с производственной необходимостью администрация Сосновского

муниципального округа Нижегородской области постановляет:
Внести изменения в постановление администрации Сосновского

муниципального округа Нижегородской области от 06.04.2023 № 303 «Об
утверждении Плана реализации муниципальной программы «Обеспечение
населения Сосновского муниципального округа Нижегородской области
качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства на 2023-2025
годы» (с изменениями от 27.04.2023 № 369, 20.06.2023 № 571, 31.07.2023 № 693,
06.10.2023 № 924, 13.12.2023 № 1191, 27.12.2023 № 1258, 18.01.2024 № 43)
следующего содержания:

План реализации муниципальной программы «Обеспечение населения
Сосновского муниципального округа Нижегородской области качественными
услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства на 2023-2025 годы» на 2024
год изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему
постановлению.

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин

2

Приложение № 1
К постановлению администрации

Сосновского муниципального округа
Нижегородской области

от 13.02.2024 № 198
Утвержден

постановлением администрации
Сосновского муниципального округа

Нижегородской области
от 06.04.2023 № 303

План
реализации муниципальной программы «Обеспечение населения Сосновского

муниципального округа Нижегородской области качественными услугами в
сфере жилищно-коммунального хозяйства на 2023-2025 годы» на 2024 год

Наименование
программы

(подпрограммы),
основного мероприятия

программы/
мероприятий в рамках

основного мероприятия
программы

(подпрограммы)

Ответствен
ный

исполнител
ь

Срок Непосредс
т- венный
результат
(краткое

описание)

Финансирование (тыс. руб.)

начала
реализа-

ции

оконча-
ния

реализ
ации

Област
-ной

бюджет

Феде-
ральный
бюджет

Мест-
ный

бюджет

Прочие
источни-

ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программа «Обеспечение населения Сосновского муниципального округа Нижегородской
области качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства

на 2023-2025 годы»

Подпрограмма 1 «Ремонт и обустройство жилищно-коммунальной инфраструктуры
Сосновского муниципального округа Нижегородской области»

Основное мероприятие
1.1.

Обращение с твердыми коммунальными отходами

Мероприятие 1.1.1.

Создание
(обустройство)
контейнерных
площадок)

Администра
ция
Сосновског
о
муниципаль
ного округа
Нижегородс
кой области

01.01.
2024 г.

31.12.
2024 г.

Количеств
о
обустроен
ных и
оснащенн
ых
контейнер
ных
площадок
- 20

7 780,5 0 409,5 0

Мероприятие 1.1.2.

Приобретение
контейнеров (бункеров)

Администра
ция
Сосновског
о
муниципаль
ного округа
Нижегородс
кой области

01.01.
2024 г.

31.12.
2024 г.

Количеств
о
приобрете
нных
контейнер
ов и (или)
бункеров
ТКО - 35

1 267,7 0 66,7 0

Основное мероприятие
1.2.

Прочие мероприятия

3

Мероприятие 1.2.1.

Экспертиза сметных
расчетов

Администра
ция
Сосновског
о
муниципаль
ного округа
Нижегородс
кой области

01.01.
2024 г.

31.12.
2024 г.

Количеств
о
проведенн
ых
экспертиз
сметных
расчетов-
10

0 0 189,1 0

Мероприятие 1.2.2.

Приобретение прав на
использование ПК
"Гранд-Смета 2022"

Администра
ция
Сосновског
о
муниципаль
ного округа
Нижегородс
кой области

01.05.
2024 г.

31.12.
2024 г.

Количеств
о
подключе
нных
пользоват
елей ПК
«Гранд-
Смета
2022» - 1

0 0 100,0 0

Мероприятие 1.2.3.

Возмещение и (или)
компенсация
выпадающих доходов

Администра
ция
Сосновског
о
муниципаль
ного округа
Нижегородс
кой области

01.01.
2024 г.

31.12.
2024 г.

Количеств
о МУП,
получивш
их
возмещен
ие и (или)
компенсац
ию
расходов -
1

0 0 221,6 0

Мероприятие 1.2.4.

Выполнение проектно-
изыскательских работ

Администра
ция
Сосновског
о
муниципаль
ного округа
Нижегородс
кой области

01.01.
2024 г.

31.12.
2024 г.

Количеств
о
полученн
ых
положите
льных
заключени
й
государст
венной
экспертиз
ы - 1

0 0 6 902,6 0

Основное мероприятие
1.3.

Коммунальная инфраструктура

Мероприятие 1.3.1.

Прочие мероприятия
коммунальной
инфраструктуры
области".

Администра
ция
Сосновског
о
муниципаль
ного округа
Нижегородс
кой области

01.01.
2024 г.

31.12.
2024 г.

Количеств
о прочих
мероприя
тий
коммунал
ьной
инфрастр
уктуры - 2

0 0 1 300,0 0

Подпрограмма 2 «Формирование современной городской среды Сосновского муниципального
округа Нижегородской области»

Основное мероприятие
2.1.

Формирование современной городской среды

4

Мероприятие 2.1.1.

Благоустройство
общественных
пространств «Спасский
бульвар (1 очередь)»

Администра
ция
Сосновског
о
муниципаль
ного округа
Нижегородс
кой области

01.01.
2024 г.

31.12.
2024 г.

Количеств
о
благоустр
оенных
обществе
нных
пространс
тв - 1

170,2 4 085,4 480,5 0

Подпрограмма 3 «Благоустройство территорий Сосновского муниципального округа
Нижегородской области»

Основное мероприятие
3.1.

Благоустройство территорий

Мероприятие 3.1.1.

Организация уличного
освещения

Администра
ция
Сосновског
о
муниципаль
ного округа
Нижегородс
кой области

01.01.
2024 г.

31.12.
2024 г.

Количеств
о
установле
нных
энергосбе
регающих
светильни
ков
уличного
освещени
я - 1795

0 0 8 929,8 0

Мероприятие 3.1.2.

Мероприятия в области
благоустройства мест
захоронения

Администра
ция
Сосновског
о
муниципаль
ного округа
Нижегородс
кой области

01.01.
2024 г.

31.12.
2024 г.

Количеств
о
благоустр
оенных
муниципа
льных
территори
й общего
пользован
ия - 1

0 0 1 640,8 0

Мероприятие 3.1.3.

Содержание объектов
благоустройства и
общественных
пространств

Администра
ция
Сосновског
о
муниципаль
ного округа
Нижегородс
кой области

01.01.
2024 г.

31.12.
2024 г.

Количеств
о
благоустр
оенных
обществе
нных
пространс
тв-1

2 996,1 0 749,1 0

Мероприятие 3.1.4.

Ремонт дворовых
территорий

Администра
ция
Сосновског
о
муниципаль
ного округа
Нижегородс
кой области

01.01.
2024 г.

31.12.
2024 г.

Количеств
о
благоустр
оенных
дворовых
территори
й - 1

2 480,0 0 620,0 0

5

Мероприятие 3.1.5.

Прочие мероприятия по
благоустройству
общественных
пространств

Администра
ция
Сосновског
о
муниципаль
ного округа
Нижегородс
кой области

01.01.
2024 г.

31.12.
2024 г.

Количеств
о
благоустр
оенных
обществе
нных
пространс
тв-1

0 0 4 597,6 0

Мероприятие 3.1.6.

Мероприятия в рамках
проекта «Комплексное
развитие сельских
территорий»

Администра
ция
Сосновског
о
муниципаль
ного округа
Нижегородс
кой области

01.01.
2024 г.

31.12.
2024 г.

Количеств
о
мероприя
тий в
рамках
проекта
«Комплек
сное
развитие
сельских
территори
й»-6

6 434,7 0 2 254,97 987,03

Мероприятие 3.1.7.

Мероприятия в рамках
проекта «Вам решать»

Администра
ция
Сосновског
о
муниципаль
ного округа
Нижегородс
кой области

01.01.
2024 г.

31.12.
2024 г.

Количеств
о
выполнен
ных
мероприя
тий в
рамках
проекта
«Вам
решать»-6

12 013,
8

0 4 677,2 882,73

6

Мероприятие 3.1.5.
Мероприятия в рамках
проекта «Память
поколений», в т.ч.
2024 год:
1. Спил аварийных и
сухостойных деревьев
на территории
кладбища
«Лесуновское»
с.Лесуново, кладбища
«Николаевское»
с.Николаевка и
кладбища «Новое»
с.Венец Сосновского
муниципального округа
Нижегородской области
в рамках программы
«Память поколений».
2. Спил аварийных и
сухостойных деревьев
на территории
кладбища
«Виткуловское»
с.Виткулово, кладбища
«Созоновское»
с.Созоново и кладбища
«Суруловское»
д.Сурулово Сосновского
муниципального округа
Нижегородской области
в рамках программы
«Память поколений»
3. Иные мероприятия по
благоустройству
территории кладбища
«Лесуновское»
с.Лесуново,
«Виткуловское»
с.Виткулово, кладбища
«Созоновское»
с.Созоново и кладбища
«Суруловское»
д.Сурулово Сосновского
муниципального округа
Нижегородской области
в рамках проекта
«Память поколений»
(Приобретение
бункеров-накопителей -
4шт)

Администра
ция
Сосновског
о
муниципаль
ного округа
Нижегородс
кой области

01.01.
2024 г.

31.12.
2024 г.

Количеств
о
мероприя
тий,
выполнен
ных в
рамках
проекта
«Память
поколений
» - 3

2 646,3 0 139,3 0

».